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Den första juli är sista datumet för att lämna in inkomst­
deklarationen för alla företag som har årsbokslut i decem­
ber. Det gäller om man lämnar in den på papper. För dig 
som deklarerar digitalt är det i stället första augusti som 
gäller. 

Som företagare kan det vara snårigt att hålla koll på  
vilka avdrag man har rätt att göra och vilka effekter det  
får på den slutgiltiga skatten. 

Har ni utbildningar, konferenser eller representation  
att deklarera?

I den här guiden går vi igenom vad som gäller  
– och hur du undviker onödig skatt och skattetillägg.

Konferens och fest är viktiga inslag för att bryta av i företagets vardag. 
Men hur deklarerar man egentligen den här typen av aktiviteter?
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Kursavgifter 
eller böcker för 

utbildningen 
är även det en 

skattefri förmån.

Konferensen  
måste vara till nytta  

för företaget och ska  
kunna motiveras 

ekonomiskt.

Skatteverket  
medger avdrag för  
högst två personal- 

fester per år. 

1.	 Utbildning och kurser
	� Skatteverket skiljer på utbildning som har en tydlig koppling till den 

anställdas arbetsuppgifter och utbildning och kurser inom nya områden. 

	� Utbildning är en skattefri förmån för personalen, och som arbetsgivare 
ska du inte göra skatteavdrag eller betala arbetsavgifter på förmånen. 
Det gäller under förutsättning att utbildningen sker inom ramen för 
personalens befintliga kompetensområde. Om du som arbetsgivare betalar 
kursavgifter eller böcker för utbildningen är även det en skattefri förmån. 

	� Om du i stället betalar en utbildning eller kurs som inte har något direkt 
samband med den anställdas personaluppgifter så räknas det som en 
skatte- och avgiftspliktig förmån. Om du är osäker, gör ett öppet yrkande i 
inkomstdeklarationen. 

2.	 Konferenser 
	� Brukar ni åka på konferenser med företaget? Se till att ha ett dokumen­

terat konferensprogram klart redan innan avresan. Programmet ska ha 
minst 75 procent konferensinslag eller 30 timmar under en arbetsvecka, 
för att kostnaderna ska vara avdragsgilla för företaget. Dessutom 
måste konferensen vara till nytta för företaget och ska kunna motiveras 
ekonomiskt vid en eventuell granskning. Glöm inte att ni måste kunna styrka 
alla kostnader. 

	� Hur många konferenser får man ha under ett år? Det finns ingen 
lagstiftad begränsning, men Skatteverket gör alltid en bedömning av 
rimligheten. 

3.	 Externrepresentation och personalfest 
	� Förra året trädde nya regler för avdragsgill representation i kraft och 

avdragsrätten för så kallade representationsmåltider slopades. Även om 
det generella avdraget är slopat går det fortfarande att dra av ingående 
moms för måltider i samband med representation eller personalvård. Som 
personalvård kan man räkna julbord eller en personalfest. 

	� Hela momsbeloppet får dras av upp till en kostnad av 300 kronor exklusive 
moms per person och tillfälle. Utöver det kan man välja mellan att beräkna 
den avdragsgilla momsen eller att dra av en schablonsumma på 46 kronor 
per person om alkohol har serverats och 36 kronor per person om alkohol 
inte har serverats. 

	� När man drar av momsen är det totalkostnaden, det vill säga hela 
sällskapets matnota, som ligger till grund för beräkningen. Dricks ingår inte  
i underlaget för momsberäkning. 

	� Skatteverket medger avdrag för högst två personalfester per år. 
Dessutom kan man dra av kringkostnader som lokalhyra och underhållning. 
Resor till och från festen är också avdragsgilla. 



Din redovisningskonsult kan ge dig  
ännu fler smarta tips inför deklarationen. 
Tillsammans ser ni till att undvika onödig 
skatt och skattetillägg.

Har du ingen hjälp i dag?  
Tveka inte att höra av dig till Aspia!
aspia.se/deklaration
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